Proc. Leg. nº 1625/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 661/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre
ambulâncias do Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que na madrugada do último sábado, munícipe precisou

recorrer à ajuda de vizinhos para conduzir seu marido à UPA, pois em contato com a

central às 2h, foi informada que não havia previsão para atendimento da ocorrência,

tendo esperado até as 03h15min sem retorno;

Considerando a insatisfação e questionamentos da população, que se vê

sem amparo emergencial;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Houve alteração da quantidade de ambulâncias disponíveis, de
novembro/2021 até o momento?

2- Este número é suficiente para atender a demanda? Justifique.

3- Qual a média de atendimentos realizados mensalmente?

4- Favor encaminhar escala discriminando número de veículos, tipo de
viatura e equipe.

5- Se tratando da madrugada do último sábado (26/03), por que o

Proc. Leg. nº 1625/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

chamado não foi atendido? Favor encaminhar cópia dos registros
desta data, especificamente, no horário que compreende das
00h00min às 05h.

Valinhos, 28 de março de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4D7M6700S0A6A9E
		2022-03-28T14:51:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-28T14:51:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura